
 

 
 

1 

 

 

Prot. n°   1756/IV.5                                                                                                                                     Maddaloni, 1/03/2018 

All’albo dell’Istituto 

  Al COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Al Collegio dei docenti 

 

 

Determina Dirigenziale per l’ indizione bando di evidenza pubblica  

procedura di reclutamento tutor  interni  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.6 
e Obiettivo Specifico 10.2 –  Azione 10.6.6 e Azione 10.2.5  - Azioni di Alternanza scuola – lavoro, tirocini 
e stage.  Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro, tirocini e stage.  

 Prot. 3781 del 05 aprile 2017  
 Competenze trasversali 10.2.5.B - Competenze trasversali – transnazionali “WORKING ABROAD” 

Codice id 10.2.5.B FSE PON-CA-2017-10 

CUP C15B18000080007 

CIG 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
Visto il Decreto Interministeriale n°44 dell’1 febbraio 2001, Regolamento concernente le “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo–contabile delle istituzioni scolastiche”;  
Visto il D.Lgs. 50/2016 e il D.LGS.56/2017 

Viste le Delibere degli OO CC., di approvazione della proposta progettuale “Working abroad”  PON 
FSE 2014/20 FSE – Avviso prot. n. 3781 del 05/04/2017  “Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di 
alternanza scuola-lavoro” 

 
 

CONVITTO NAZIONALE STATALE "GIORDANO 

BRUNO" 
< FONDATO NEL 1807 >   

SScuole Annesse: SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI  PRIMO GRADO 

LICEO CLASSICO - LICEO CLASSICO EUROPEO 
             Via San Francesco d’Assisi, n. 119 - 81024   MADDALONI (CE)   

                                          Tel. Centr.no  0823/434918 -  Tel. Fax  0823/403369  

Cod. Mecc.: CEVC01000B – CEEE078002 – CEMM12300N – CEPC10000A 

C.F. 93044680614 
 

 

 



 

 
 

2 

 

Visti i Regolamenti (UE) n° 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi  Strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n° 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR) e il 
Regolamento (UE) n° 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo  (FSE); 
Visto il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola – competenze e ambienti di 
apprendimento” approvato con Decisione  C(2014) n° 9952. Del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 
Visto il Piano Triennale di Offerta Formativa elaborato dal Collegio dei docenti con delibera n. 33 del 
26/10/2017 nel quale sono integrati i Progetti finanziati con i Fondi Sociali Europei, approvato dal 
Commissario Straordinario con delibera n. Delibera N.14/2017 del 27/10/2017; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata dal MIUR con atto dirigenziale del 28 dicembre 2017 Prot. 

38386, nella quale figura tra gli Istituti ammessi a finanziamento Liceo Classico e Classico Europeo 

annessi al Convitto Nazionale “G.Bruno” di Maddaloni con numero progressivo 21 , per un importo 

totale di € 37.390,50; 

Vista la delibera del Collegio dei docenti di approvazione ed integrazione al PTOF  del progetto “WORKING 
ABROAD” per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro, tirocini e stage n.60 del 
18/01/2018  
Vista il decreto del dirigente scolastico  di formale iscrizione  nel Programma annuale 2018 n. 29 del 
23/01/2018 
Vista la delibera del Commissario Straordinario di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 
finanziario 2018, Delibera n. 44 del 14/02/2018. 
Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020; 
Vista la circolare del MIUR  prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016  “Linee  guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia comunitaria” e relativi 
allegati; 
Vista la nota MIUR n°AOODGEFID/7724 del 12/05/2016 di approvazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione 10.8.4.A1 del PON  “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola – 
competenze e ambienti di apprendimento” ed il relativo finanziamento ;  
Vista la necessità e l’urgenza  di dover procedere all’emanazione  del bando di reclutamento  esperti interni  

relativamente  al Progetto: “WORKING ABROAD” codice id.10.2.5.B FSEPON-CA-2017-10 aut. 

38407 del 29/12/2017. 
Ritenuto opportuno utilizzare criteri oggettivi e quantificabili per garantire i principi generali di non 
discriminazione ed equo accesso alle posizioni disponibili,  
Ritenuto altrsì di dover utilizzare criteri funzionale all’attività da svolgersi all’estero e in raccordo con il tutor 
d’azienda che sarà individuato dall’ente partner 
Ritenuto altresì di dover utilizzare i criteri stabiliti per i PON nel collegio dei docenti considerando anche la 
ricaduta di tali attività sul curricolo e la necessità di trasferire informazioni utili alla valutazione e alla 
certificazione delle competenze al consiglio di classe 

Visti i criteri stabiliti in CONTRATTAZIONE DI ISTITUTO SIGLATA DALLA RSU in data 

30/11/2017 in cui sono riportati i criteri per il reclutamento e per i compensi massimi da riconoscere ai 

ai docenti esperti impegnati nelle attività dei progetti extracurricolari e le modalità di distribuzione del 

monte ore al personale ATA 
Ritenuto di dover procedere, alla pubblicazione dell’avviso per il reclutamento del tutor all’interno dei docenti 
in servizio al Liceo classico e classico europeo  e di notificare  agli OO.CC.  i criteri di selezione  e il relativo 
punteggio attribuibile per il reclutamento di personale interno in possesso dei requisiti richiesti per la 
realizzazione previste dal modulo che costituisce il Progetto  

 
DECRETA 

 



 

 
 

3 

 

L’indizione della procedura di reclutamento tutor, ad evidenza pubblica, rivolta a personale interno 

assunto a tempo indeterminato. I criteri di valutazione  così come deliberati dal Regolamento per la 

selezione degli esperti  deliberati dal Commissario Straordinario e sottoposti al parere preventivo della 

RSU,. prima degli affidamenti degli incarichi nell’ambito del PON avviso 3781 /2017: avviso pubblico 

per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola lavoro. Fondi strutturali europei .”Programma 

operativo nazionale per la scuola” competenze e ambienti per l'apprendimento 2014-2020 asse I- 

istruzione- Fondo Sociale Europeo(FSE) Obiettivo specifico 10.6 azione 10.6.6 Obiettivo Specifico 

10.2 azione 10.2.5. 

 

 

Gli aspiranti saranno selezionati in base ai criteri stabiliti in contrattazione con informativa alla RSU 

sulla opportunità di tener conto dei seguenti requisiti: 

1) Esperienze pregresse nello stesso campo 

2) Docenza nella classe/interclasse  di appartenza dei destinatari del progetto 

3) Docenza nella disciplina o gruppo di discipline di appartenza 

4) Docenza nell’ordine di scuola destinataria del progetto. 

5) La selezione dei tutor sarà effettuata, a insindacabile giudizio di una  Commissione PON – Gruppo 
di supporto dei PON, costituita dai docenti che hanno curato la progettazione e la candidatura della 
scuola ai finanziamenti PON 2014-2020 a seguito di comparazione dei curricula presentati secondo 
quanto previsto dalle Linee Guida PON, e  selezionerà il personale ritenuto idoneo in base ai  criteri 
riportati nella griglia di valutazione: 

 

 

 

A PARITA’ DI PUNTEGGIO PRECEDE IL CANDIDATO PIU’ GIOVANE 

 Si evidenzia, inoltre, che la valutazione dei titoli e delle esperienze sarà effettuata anche in presenza di un 

solo curriculum prodotto nei termini. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

Il presente decreto viene trasmesso al Commissario Straordinario e all’albo online dell’Istituto per 
notificarlo a tutti gli interessati. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Prof.ssa Maria Pirozzi 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2, del decreto legislativo n.39/1993) 

a)Esperienze pregresse 
e maturate nel compito 
richiesto   
(*) 
Max  1 punto per ogni 
esperienza fino ad un 
max di 5 esperienze  
(si valutano esperienze 
nello stesso settore) 
Punti 

b) Docenza 
nella 
classe/interclas
se  di 
appartenenza 
(*) 
Punti 5 

c) Docenza nella 
disciplina o gruppo di 
discipline di 
appartenenza (o 
dipartimento per assi 
culturale di 
riferimento) : 
 
Max 5 punti 

d) Docenza 
nell’ordine di scuola 
destinatario del 
progetto 
Punti 5 

Docenza in classe di 
appartenenza con 
disciplina diversa da 
quella oggetto del 
progetto 
Punti 3 

Docenza in classe 
/interclasse e 
disciplina diversa 
Punti 1 


